ser realizada até o terceiro dia útil após o recebimento da AF (Autorização de Fornecimento). 

6 – ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO 

Gilvan Costa Farias Júnior – Nutricionista responsável pelo Programa Nacional de Alimentação 
Escolar do Município de Delfinópolis. 

7 – ESTIMATIVA DO VALOR 

O valor estimado é de R$ 473.830,00 (quatrocentos e setenta e três mil oitocentos e trinta reais). 

8 – DISPOSIÇÕES GERAIS/INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

8.1. PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS: 
- Os produtores participantes, deverão apresentar as amostras de todos os produtos cotados, nas 
embalagens originais, até 3 dias úteis, após a chamada pública, para análise e aprovação do

[...]

5 espiga). 

UM 2400 R$ 10,80 

12 OVOS GRANDES (duzia) DZ 10000 R$ 15,96 

13 REPOLHO HIBRIDO VERDDE KG 3000 R$ 6,10 

14 FILÉ DE PEIXE TILÁPIA KG 1000 R$ 53,33 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

9.1.1. O valor total estimado da despesa é de R$ 473.815,00 (Quatrocentos e setenta e três mil 

oitocentos e quinze reais) 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar da rede 

municipal de ensino de Delfinópolis/MG tem como objetivo alcançar os seguintes resultados: 

1. Garantia da Segurança Alimentar e Nutricional: